Instada a se manifestar, a Coordenadoria de Orçamento e Finanças informa que, em se 

mantendo a média mensal de gastos junto à rede credenciada, e considerando o reajuste que 

ocorreu na mensalidade da UNIMED, há previsão de sobras orçamentárias de aproximadamente 

R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais) ao final do exercício financeiro em curso na ação de 

governo 2024 - Assistência Médica e Odontológica para Servidores Ativos e Inativos e seus 

Dependentes e Pensionistas (ID 22216566, pág. 121).

Por sua vez, a Coordenadoria Técnica da Secretaria de Gestão de Pessoas (COTEC), colhendo